[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2024                                   с. Знаменка

                         №  32 -П
Об обеспечении безопасности людей

на  водных объектах в летний период 2024 года

на территории Знаменского сельсовета

В соответствии со ст. 15 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», постановлением Совета администрации Красноярского края от 21.04.2008 г. № 189-п «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных  объектах в Красноярском крае», руководствуясь ст. 7 Устава Знаменского сельсовета Минусинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в летний период 2024 года запретить купание и массовый отдых на водных объектах на территории Знаменского сельсовета, согласно перечня мест на водных объектах, запрещенных для купания на территории Знаменского сельсовета Минусинского района (Приложению 1).
2. В местах массового отдыха  жителей на водных объектах сельсовета установить знаки, запрещающие купание.
3. Организовать совместные патрулирования администрации и полиции, в местах, запрещенных для купания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за  днем опубликования в газете «Власть труда».
Глава сельсовета                                                                              Б.В. Воронцов
Приложение 1

к Постановлению от 14.05.2024 г. № 32 -П
Перечень мест на водных объектах,

запрещённых для купания на территории Знаменского сельсовета Минусинского района
	№

п/п
	Название водного объекта
	Месторасположение водного объекта

	1
	пруд «Знаменский»
	с. Знаменка

	2
	пруд «Спиртзаводской
	с. Знаменка

	3
	пруд «Нижний»
	с. Знаменка

	4
	пруд «Восточенский»
	с. Восточное

	5
	пруд
	в районе с. Верхняя Коя